
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №
г. Темрюк

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов 
в бюджет муниципального образования Темрюкский район, 

главным администратором которых является администрация 
муниципального образования Темрюкский район

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 
23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации» постановляю:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет 
муниципального образования Темрюкский район, главным администратором 
которых является администрация муниципального образования Темрюкский 
район (приложение).

2. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального образования 

Темрюкский район от 29 декабря 2020 г. № 2127 «Об утверждении методики 
прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
Темрюкский район, главным администратором которых является 
администрация муниципального образования Темрюкский район»;

2) постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 1 марта 2021 г. № 213 «О внесении изменения в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 29 декабря 2020 года № 2127 «Об утверждении методики 
прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
Темрюкский район, главным администратором которых является 
администрация муниципального образования Темрюкский район».

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального 
образования Темрюкский район, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов.



2

4. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать постановление «Об утверждении методики прогнозирования 
поступлений доходов в бюджет муниципального образования Темрюкский 
район, главным администратором которых является администрация 
муниципального образования Темрюкский район» в периодическом печатном 
издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать 
(разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район 
Криворучко Л.В.

6. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. . __

([ff
Глава муниципального образования //W Управление
Темрюкский район [ делопроизводства I аВ ф.В. Бабенков



Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

МЕТОДИКА 
прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

муниципального образования Темрюкский район, 
главным администратором которых является администрация 

муниципального образования Темрюкский район

№ 
п/п

Код 
главного 

адми
нистратора 

доходов

Наименование 
главного 

администратора 
доходов

КБК” Наименование 
КБК доходов

Наиме
нование 
метода 

расчета2)

Формула 
расчета3)

Алго
ритм 

расчета4)
Описание показателей5’

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

10807150010000110 Г осударственная 
пошлина за выдачу 

разрешения на 
установку 
рекламной 

конструкции6)

прямой 
расчет и 
усредне

ние

Пгп = Кгпсред х 
Ргп, где 

Кгпсред = (Кгп] + 
Кгп2 + Кгпз)/3

Пгт - прогнозный объем поступлений 
госпошлины;
Ргп - установленный размер государствен
ной пошлины;
Кгпсред - среднегодовое количество дейст
вий (обращений) за три предыдущих года; 
Krni, Кгпг, Кгпз - количество действий 
(обращений) за три предыдущих года.

2 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

10807174010000110 Г осударственная 
пошлина за выдачу 
органом местного 
самоуправления 
муниципального



1 2 3 4 5 6 7 8 9
района 

специального 
разрешения на 
движение по 

автомобильным 
дорогам 

транспортных 
средств, 

осуществляющих 
перевозки опасных, 

тяжеловесных и
(или) 

крупногабаритных 
грузов, зачисляемая 

в бюджеты 
муниципальных 

районов6)
3 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

11101050050000120 Доходы в виде 
прибыли, 

приходящейся на 
доли в уставных 

(складочных) 
капиталах 

хозяйственных 
товариществ и 
обществ, или 

дивидендов по 
акциям, 

принадлежащим 
муниципальным 

районам

прямой 
расчет

ДИВ = ДИВ1+ 
див2+...+дивп, 

где ДИВ1 ...„ = 
(4ni*Ai)*fli

ДИВ - прогнозный объем поступлений 
доходов в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям;
ДИВ1...П - прогнозная сумма дивидендов;
1...П - количество хозяйственных обществ, 
в которых администрация муниципального 
образования Темрюкский район имеет 
долю в уставном капитале;
i - принимает значения от 1 до п;
ЧГИ - прогнозное значение чистой прибыли 
хозяйственного общества;
Ai (%) - размер процента от чистой прибы
ли;
Д! (%) - доля участия в уставном капитале 
общества.

4 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11102085050000120 Доходы от 
размещения сумм, 
аккумулируемых в 
ходе проведения 

аукционов по

прямой 
расчет

F = YxS* 
(Dpa3M/D)/100, 

где S = Skcx80%

F - прогнозный объем поступлений дохо
дов от размещения сумм, аккумулируемых 
в ходе проведения аукционов по продаже 
акций;
Y - сумма временно свободных средств



1 2 3 4 5 6 7 8 9
продаже акций, 
находящихся в 
собственности 

муниципальных 
районов

бюджета, планируемая к размещению;
S - расчетная процентная ставка;
Skc - ключевая ставка банка России;
Оразм — количество календарных дней, 
планируемых для размещения временно 
свободных средств бюджета;
D - количество календарных дней в году 
(365, 366).

5 902 Администрациям 
униципального 

образования 
Темрюкский 

район

11103050050000120 Проценты, 
полученные от 
предоставления 

бюджетных 
кредитов внутри 
страны за счет 

средств бюджетов 
муниципальных 

районов

прямой 
расчет

A=Ai+A2+. . .+АП, 
где А).,.п = 

(Ki*Si/100xPi)/Di

А - прогнозный объем поступлений дохо
дов от процентов, полученных от пре
доставления бюджетных кредитов;
А1...п - прогнозные суммы процентов;
1...п — количество кредитных договоров;
i - принимает значения от 1 до п;
К - сумма кредита;
S - годовая процентная ставка;
Р - количество дней пользования кредитом 
в расчетном периоде;
D - количество календарных дней в году 
(365, 366).
Прогнозный объем поступлений в 
соответствующем финансовом году рассчи
тывается с учетом условий действующих 
кредитных договоров, а также бюджетных 
кредитов, планируемых к предоставлению 
и (или) к реструктуризации.

6 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11105013050000120 Доходы, 
получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 

государственная 
собственность на 

которые не 
разграничена и 

которые 
расположены в 

границах сельских 
поселений и 

межселенных

прямой 
расчет, 

усредне
ние и ин
дексация

на текущий 
финансовый

год: 
АПтек = АПт + 
КОр + КОизм + 
ЗДО + Кфакт, 

где
КОр = 

(ЗОд - РОд)/3 , 
КОизм = 
АПувел - 
АПсниж , 

Кфакт = ФП -

АПтек - прогнозный объем поступлений 
доходов от арендной платы за землю для 
текущего финансового года;
АПт - общий размер арендной платы по 
договорам аренды, действующим по 
состоянию на первое число месяца, следую
щего за последним отчетным периодом 
(кварталом);
КОр - корректировочная сумма арендной 
платы за счет расторжения (заключения) 
договоров аренды в оставшемся периоде 
текущего года;
КОизм - корректировочная сумма арендной



1 2 3 4 5 6 7 8 9
территорий 

муниципальных 
районов, а также 

средства от 
продажи права на

заключение
договоров аренды 

указанных 
земельных 
участков6)

(АПт/365)хИдх 
0,5

на очередной 
финансовый

год: 
АПоч = АПТ1 + 
АПт? х Ki + Кр 
+ Кизм + ЗД, 

где Кр = 
(Зд - Рд)/3 , 

Кизм = 
АПувел - 
АПсниж

на плановый 
период: 
АПпп = 

АПгп х Ki

платы за счет изменения законодательства 
(в том числе ставок арендной платы, льгот) 
в оставшемся периоде текущего года;
ЗДО - задолженность, запланированная к 
поступлению в оставшемся периоде теку
щего года в соответствии с планом 
мероприятий по наполнению бюджета;
Кфакт - корректировочная сумма арендной 
платы с учетом фактических поступлений 
доходов за истекшие периоды текущего 
финансового года (при отрицательном 
значении показатель равен нулю);
ЗОд - сумма арендной платы по договорам 
аренды, заключенным в периодах прошлых 
3 лет, аналогичных остатку текущего года; 
РОд - сумма арендной платы по договорам 
аренды, расторгнутым в периодах прошлых 
3 лет, аналогичных остатку текущего года; 
АПувел - прогнозируемое изменение 
арендной платы в сторону увеличения за 
счет изменения законодательства (на теку
щий финансовый год либо на очередной 
финансовый год);
АПсниж - прогнозируемое изменение 
арендной платы в сторону уменьшения за 
счет изменения законодательства (на теку
щий финансовый год либо на очередной 
финансовый год);
ФП - сумма фактических поступлений 
арендной платы за истекший период теку
щего финансового года;
Ид - количество истекших дней в текущем 
финансовом году;
0,5 - коэффициент, отражающий поступ
ления арендной платы за земли сельско
хозяйственного назначения, срок уплаты 
которой сентябрь и ноябрь месяцы теку
щего года (применяется при расчете, 
проводимом до 1 сентября текущего года).

7 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11105025050000120 Доходы, 
получаемые в виде 
арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 

заключение 
договоров аренды 

за земли, 
находящиеся в 
собственности 

муниципальных 
районов (за 

исключением 
земельных участков 

муниципальных 
бюджетных и 
автономных 

учреждений)6)



1 2 3 4 5 6 7 8 9
АПоч - прогнозный объем поступлений 
доходов от арендной платы за землю для 
очередного финансового года;
АПТ1 - размер арендной платы по 
действующим по состоянию на первое 
число месяца, следующего за последним 
отчетным периодом (кварталом), догово
рам аренды, не подлежащий индексации 
на уровень инфляции (законодательно 
установленный предельный размер платы); 
АПтг - размер арендной платы по дейст
вующим по состоянию на первое число 
месяца, следующего за последним отчет
ным периодом (кварталом), договорам 
аренды, индексируемый на показатель 
уровня инфляции для соответствующего 
года, утвержденный Федеральным законом 
о федеральном бюджете;
Ki - коэффициент уровня инфляции для 
очередного (планового) года, утвержден
ный Федеральным законом о федеральном 
бюджете, для прогноза на плановый год 
применяется индекс потребительских цен в 
среднем за год в Краснодарском крае, кото
рый представлен в прогнозе социально- 
экономического развития Краснодарского 
края, размещаемом на официальном сайте 
министерства экономики Краснодарского 
края;
Кр - корректировочная сумма арендной 
платы за счет расторжения (заключения) 
договоров аренды;
Кизм - корректировочная сумма арендной 
платы за счет изменения законодательства 
(в том числе ставок арендной платы, льгот); 
ЗД - задолженность, запланированная к по
ступлению в очередном финансовом году; 
Кр - корректировочная сумма арендной 
платы за счет расторжения (заключения)



1 2 3 4 5 6 7 8 9
договоров аренды;
Зд - сумма арендной платы по договорам 
аренды, заключенным за три предыдущих 
года;
Рд - сумма арендной платы по договорам 
аренды, расторгнутым за три предыдущих 
года;
АПпп - прогноз поступлений доходов на 
плановый период;
АПгп - прогноз поступлений доходов от 
арендной платы в году, предшеству
ющем расчетному году.
Кроме того, при расчетах следует 
учитывать, что доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства от про
дажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собствен
ности муниципальных районов, зачисля
ются в бюджет муниципального образова
ния Темрюкский район по нормативу 100%, 
а доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государствен
ная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселен
ных территорий муниципальных районов, а 
также средства от продажи права на заклю
чение договоров аренды указанных земель
ных участков, зачисляются в бюджет 
муниципального образования Темрюкский 
район по нормативу 70% и в бюджеты 
сельских поселений по нормативу 30%.

8 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11105035050000120 Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 

находящегося в 
оперативном 

управлении органов 
управления 

муниципальных

прямой 
расчет

АП = АП,+
АПг+.-.+АПп + 3

АП - прогнозный объем поступлений 
доходов от сдачи в аренду имущества;
АП1...П - годовая арендная плата по 
каждому действующему договору аренды;
1...П — количество действующих договоров 
аренды (с учетом перезаключения и растор
жения в расчетном году);



1 2 3 4 5 6 7 8 9
районов и 

созданных ими 
учреждений (за 
исключением 

имущества 
муниципальных 

бюджетных и 
автономных 

учреждений)6)

3 — задолженность, планируемая к погаше
нию в расчетном году.

9 902 Администрациям 
униципального 

образования 
Темрюкский 

район

11105075050000120 Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 

составляющего 
казну 

муниципальных 
районов (за 

исключением 
земельных 
участков)

10 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11105313050000120 Плата по 
соглашениям об 

установлении 
сервитута, 

заключенным 
органами местного 

самоуправления 
муниципальных 

районов, органами 
местного 

самоуправления 
сельских 

поселений, 
государственными 

или 
муниципальными 

предприятиями 
либо 

государственными 
или 

муниципальными

прямой 
расчет и 
усредне

ние

на текущий 
финансовый 
год: ПСтек = 
ПСт + Кр + 
Кфакт, где 

Кр = (Зд-Рд)/3 , 
Кфакт = ФП - 

((ПСт+Кр)/365 
хИд)

на очередной 
финансовый год 
и на плановый

период: 
ПСпп = ПСср/3

ПСтек — прогнозный объем поступлений 
доходов от платы по соглашениям об 
установлении сервитута на текущий 
финансовый год;
ПСт - размер годовой платы по действую
щим на дату формирования прогноза 
соглашениям об установлении сервитута;
Кр - корректировочная сумма платы за счет 
расторжения (заключения) соглашений об 
установлении сервитута;
Зд - плата по заключенным соглашениям 
об установлении сервитута за 3 года, 
предшествующие текущему;
Рд - плата по расторгнутым соглашениям 
об установлении сервитута за 3 года, 
предшествующие текущему;
Кфакт — корректировочная сумма арендной 
платы с учетом фактических поступлений 
доходов за истекшие месяцы текущего года 
(при отрицательном значении приравни
вается к нулю);



1 2 3 4 5 6 7 8 9
учреждениями в 

отношении 
земельных 
участков, 

государственная 
собственность на 

которые не 
разграничена и 

которые 
расположены в 

границах сельских 
поселений и

межселенных 
территорий 

муниципальных 
районов

ФП - сумма фактических поступлений пла
ты по соглашениям о сервитуте за период 
текущего года, предшествующий дате 
формирования прогноза поступлений;
Ид - количество истекших дней в периоде 
текущего года, предшествующем дате 
формирования прогноза поступлений;
ПСпп - прогнозный объем поступлений 
доходов от платы по соглашениям об 
установлении сервитута на очередной 
финансовый год и плановый период;
ПССр - сумма платы, сложившаяся по 
соглашениям о сервитуте за 3 года, пред
шествующих отчетному.

и 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11107015050000120 Доходы от 
перечисления части 

прибыли, 
остающейся после 
уплаты налогов и 

иных обязательных 
платежей 

муниципальных 
унитарных 

предприятий, 
созданных 

муниципальными 
районами

прямой 
расчет

ЧПпр = 
Имущ х 
Р/100% + 
Пмупг х 

Р/100%+...+
Пмупп X 

Р/100% + 3

ЧПпр — прогнозный объем поступлений 
доходов от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий;
1... п - количество муниципальных унитар
ных предприятий муниципального образо
вания Темрюкский район;
Пмуп - прогнозный размер чистой прибыли 
муниципального унитарного предприятия 
после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей;
Р (%) - размер процента от части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, подлежащей зачис
лению в бюджет муниципального образова
ния Темрюкский район в соответствии с 
решением Совета муниципального образо
вания Темрюкский район;
3 - оценочная сумма задолженности по 
доходам от перечисления части прибыли, 
запланированная к поступлению в бюджет.



1 2 3 4 5 6 7 8 9
12 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

11109045050000120 Прочие 
поступления от 
использования 

имущества, 
находящегося в 
собственности 

муниципальных 
районов (за 

исключением 
имущества 

муниципальных 
бюджетных и 
автономных 

учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 

унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных)6'

прямой 
расчет и 
усредне

-ние

П = АПсоц + Р 
+ ПР, 

где 
ПР = (ПР1+ 

ПР2+ПР3)/3 , 

на текущий 
финансовый год 

АПсоц = 
АПфактп/п*12 , 

на очередной 
финансовый 

год:
АПсоц = 

АПнач - Кор - 
АПсред*Кзак + 
АПсред*Кнов, 

где
АПсред = 
АПнач/Д, 

Кор =
(АПнач 1- 
АПопл] + 
АПначг - 
АПоплг + 
АПначз - 
АПоплз)/3

•

П - прогнозный объем прочих поступлений 
от использования имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов;
АПсоц - прогнозный объем поступлений по 
договорам найма жилых помещений;
Р - планируемая к поступлению сумма 
процентов, полученных по договорам 
купли-продажи имущества в рассрочку (с 
учетом условий действующих договоров);
ПР - планируемая к поступлению сумма 
прочих поступлений от использования 
имущества (за исключением платы по 
договорам найма жилых помещений и 
процентов, полученных по договорам 
купли-продажи имущества в рассрочку);
ПР|, ПР2, ПРз - прочие поступления от 
использования имущества (за исключением 
платы по договорам найма жилых 
помещений и процентов, полученных по 
договорам купли-продажи имущества в 
рассрочку) за 3 года, предшествующих 
расчетному;
АПфактп - сумма фактических поступлений 
арендной платы по договорам найма за п- 
месяцев текущего года;
АПнач - размер годовой арендной платы по 
действующим договорам найма;
Кор - корректирующий показатель по фак
тической оплате за 3 года, предшествую
щих расчетному;
АПсред - средний размер годовой арендной 
платы по действующим договорам найма;
Д - количество действующих договоров;
Кзак - количество договоров найма, плани
руемых к расторжению либо к закрытию по 
истечению срока действия;
Кнов - количество договоров найма, 
планируемых к заключению либо к 
продлению в расчетном году.



1 2 3 4 5 6 7 8 9
13 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

11109080050000120 Плата, 
поступившая в 

рамках договора за 
предоставление 

права на размеще
ние и эксплуатацию 

нестационарного 
торгового объекта, 

установку и 
эксплуатацию 

рекламных 
конструкций на 

землях или 
земельных 
участках, 

находящихся в 
собственности 

муниципальных 
районов, и на 
землях или 
земельных 
участках, 

государственная 
собственность на 

которые не 
разграничена6)

прямой 
расчет

П = ЗиМдейст + 
ПКАп

П - прогнозный объем поступлений платы, 
поступившей в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций;
ЗиМдейст - планируемая к поступлению 
сумма доходов по действующим договорам 
за предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций;
ПКАп - планируемая к поступлению сумма 
доходов от победителей конкурсов и (или) 
аукционов за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационар
ного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций.

14 902 Адм инистрациям 
униципального 

образования 
Темрюкский 

район

11301075050000130 Доходы от оказания 
информационных 
услуг органами 

местного 
самоуправления 
муниципальных 

районов, 
казенными 

учреждениями 
муниципальных 

районов

прямой 
расчет и 
усредне

ние

П = П1 + 
П2 + ... + Пп , 

где 
П1...п = СП х KYi, 

KYi = (KYi + 
КУ2 + КУ3)/3

П - прогнозный объем поступлений 
доходов от оказания информационных 
услуг;
П1...п - прогнозный объем поступлений 
доходов по каждому виду информационных 
услуг;
l...n-виды услуг;
i - принимает значения от 1 до п;
Ст! - стоимость услуги каждого вида;
KYi - прогнозное количество услуг каж
дого вида,
КУ,, КУ2, КУз - количество услуг за 3 года, 
предшествующих расчетному.



1 2 3 4 5 6 7 8 9
15 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

11301540050000130 Плата за оказание 
услуг по 

присоединению 
объектов 

дорожного сервиса 
к автомобильным 
дорогам общего 

пользования 
местного значения, 

зачисляемая в 
бюджеты 

муниципальных 
районов

иной 
способ

Упрогноз = 
Упмпфакт5лет

Для доходов бюджета, имеющих нерегу
лярный (несистемный) характер, приме
няется метод расчета исходя из поступле
ний таких доходов в бюджет за 5 лет, 
предшествующих году планирования.
Упрогноз - прогнозный объем поступлений 
доходов;
Угшпфакт5лет - сумма фактических поступ
лений за финансовый год, равная наимень
шей величине фактических поступлений за 
5 лет, предшествующих текущему финансо
вому году. В случае, если в одном финан
совом году из 5 лет, предшествующих теку
щему финансовому году, сумма фактичес
ких поступлений равна нулю, то прогноз
ный объем поступлений доходов принимает 
значение, равное нулю.

16 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11301995050000130 Прочие доходы от 
оказания платных 

услуг (работ) 
получателями 

средств бюджетов 
муниципальных 

районов

прямой 
расчет и 
усредне

ние

П = П1 + 
Пг + ... + Пп , 

где 
П1 , .п = Ст1 х KYi, 

KYi = (KYi + 
КУ2 + КУз)/3

П - прогнозный объем поступлений прочих 
доходов от оказания платных услуг (работ); 
П1...п - прогнозный объем поступлений 
прочих доходов по каждому виду платных 
услуг (работ);
1... п - виды услуг (работ);
i - принимает значения от 1 до п;
Ст! - стоимость услуги (работы) каждого 
вида;
KYi - прогнозное количество услуг (работ) 
каждого вида,
КУ], КУ г, КУз- количество услуг (работ) за 
3 года, предшествующих расчетному.

17 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11302065050000130 Доходы, 
поступающие в 

порядке возмеще
ния расходов, 

понесенных в связи 
с эксплуатацией 

имущества 
муниципальных 

районов

ИНОЙ 
способ

Упрогноз = 
Утшфакт5лет

Для доходов бюджета, имеющих нерегу
лярный (несистемный) характер, приме
няется метод расчета исходя из поступле
ний таких доходов в бюджет за 5 лет, 
предшествующих году планирования.
Упрогноз - прогнозный объем поступлений 
доходов;
Ушшфакт5лет - сумма фактических поступ
лений за финансовый год, равная наимень-



1 2 3 4 5 6 7 8 9
18 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

11302995050000130 Прочие доходы от 
компенсации затрат 

бюджетов 
муниципальных 

районов6)

шей величине фактических поступлений за 
5 лет, предшествующих текущему финансо
вому году. В случае, если в одном финан
совом году из 5 лет, предшествующих теку
щему финансовому году, сумма фактичес
ких поступлений равна нулю, то прогноз
ный объем поступлений доходов принимает 
значение, равное нулю.

19 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11401050050000410 Доходы от продажи 
квартир, 

находящихся в 
собственности 

муниципальных 
районов

ИНОЙ 
способ

Vпродаж = 
Упппфакт5лет

Для доходов бюджета, имеющих нерегу
лярный (несистемный) характер, приме
няется метод расчета исходя из поступле
ний таких доходов в бюджет за 5 лет, 
предшествующих году планирования.
V продаж - прогнозный объем поступлений 
доходов;
Ут1пфакт511ет - сумма фактических поступ
лений за финансовый год, равная наимень
шей величине фактических поступлений за 
5 лет, предшествующих текущему финансо
вому году. В случае, если в одном финан
совом году из 5 лет, предшествующих теку
щему финансовому году, сумма фактичес
ких поступлений равна нулю, то прогноз
ный объем поступлений доходов принимает 
значение, равное нулю.
Кроме того, расчет прогнозного объема 
поступлений доходов от реализации 
имущества необходимо осуществлять с 
учетом прогнозного плана (программы) 
приватизации имущества муниципального 
образования Темрюкский район.

20 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11402052050000410 Доходы от реализа
ции имущества, 
находящегося в 

оперативном управ
лении учреждений, 

находящихся в 
ведении органов 

управления муни
ципальных районов 

(за исключением 
имущества муници
пальных бюджет
ных и автономных 

учреждений), в 
части реализации 
основных средств 

по указанному 
имуществу

21 902 Администрациям 
униципального 

образования 
Темрюкский 

район

11402052050000440 Доходы от реализа
ции имущества, 
находящегося в 

оперативном управ
лении учреждений, 

находящихся в 
ведении органов



1 2 3 4 5 6 7 8 9
управления муни

ципальных районов 
(за исключением 

имущества муници
пальных бюджет
ных и автономных 

учреждений), в 
части реализации 

материальных 
запасов по указан
ному имуществу

22 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11402053050000410 Доходы от реализа
ции иного 

имущества, находя
щегося в собствен
ности муниципаль

ных районов (за 
исключением 

имущества муници
пальных бюджет
ных и автономных 

учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 

унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных), в 
части реализации 
основных средств 

по указанному 
имуществу

23 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11402053050000440 Доходы от 
реализации иного 

имущества, находя
щегося в собствен
ности муниципаль

ных районов (за 
исключением 

имущества муници-



1 2 3 4 5 6 7 8 9
пальных бюджет
ных и автономных 

учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных пред
приятий, в том 

числе казенных), в 
части реализации 

материальных 
запасов по указан
ному имуществу

24 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11402058050000410 Доходы от реализа
ции недвижимого 

имущества бюджет
ных, автономных

находящегося в 
собственности

муниципальных 
районов, в части 

реализации 
основных средств

25 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11403050050000410 Средства от распо
ряжения и реализа
ции выморочного 
имущества, обра
щенного в собст
венность муници

пальных районов(в 
части реализации 
основных средств 

по указанному 
имуществу)

26 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11403050050000440 Средства от распо
ряжения и реализа
ции выморочного 

имущества, 
обращенного в



1 2 3 4 5 6 7 8 9
собственность 

муниципальных 
районов (в части 

реализации 
материальных 

запасов по указан
ному имуществу)

27 902 Администрациям 
униципального 

образования 
Темрюкский 

район

11404050050000420 Доходы от продажи 
нематериальных 

активов, 
находящихся в 
собственности 

муниципальных 
районов

28 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11406013050000430 Доходы от продажи 
земельных участ
ков, государствен
ная собственность 

на которые не 
разграничена и 

которые располо
жены в границах 

сельских поселений 
и межселенных 

территорий 
муниципальных 

районов65

ИНОЙ 
способ

Упрогноз = 
Уттфакт5лст

Для доходов бюджета, имеющих нерегу
лярный (несистемный) характер, приме
няется метод расчета исходя из поступле
ний таких доходов в бюджет за 5 лет, 
предшествующих году планирования.
Упрогноз - прогнозный объем поступлений 
доходов;
Уттфакт:,лет - сумма фактических поступ
лений за финансовый год, равная наимень
шей величине фактических поступлений за 
5 лет, предшествующих текущему финансо
вому году. В случае, если в одном финан
совом году из 5 лет, предшествующих теку
щему финансовому году, сумма фактичес
ких поступлений равна нулю, то прогноз
ный объем поступлений доходов принимает 
значение, равное нулю.

29 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11406025050000430 Доходы от продажи 
земельных участ

ков, находящихся в 
собственности 

муниципальных 
районов (за исклю
чением земельных 
участков муници
пальных бюджет
ных и автономных 

учреждений)6)



1 2 3 4 5 6 7 8 9
30 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

11406313050000430 Плата за увеличе
ние площади зе

мельных участков, 
находящихся в 

частной собствен
ности, в результате 
перераспределения 
таких земельных 
участков и земель 
(или) земельных 
участков, госу

дарственная собст
венность на кото

рые не разграниче
на и которые рас

положены в грани
цах сельских посе
лений и межселен

ных территорий 
муниципальных 

районов
31 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

11601053010000140 Административные 
штрафы, установ
ленные главой 5 

Кодекса Российс
кой Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
за административ
ные правонаруше

ния, посягающие на 
права граждан, 

налагаемые миро
выми судьями, 
комиссиями по 

делам несовершен
нолетних и защите 

их прав

ИНОЙ 
способ

Vпрогноз = 
УттфактС2020г

В связи изменением с 2020 года кодов 
бюджетной классификации по штрафам, 
санкциям, возмещениям ущерба, при 
расчете прогноза поступлений данных 
доходов, которые имеют нерегулярный 
(несистемный) характер, применяется 
метод расчета исходя из поступлений таких 
доходов в бюджет начиная с 2020 года.
Упрогноз - прогнозный объем поступлений 
доходов;
УпйпфактС2020г - сумма фактических 
поступлений за финансовый год, равная 
наименьшей величине фактических поступ
лений за период, начиная с 2020 года до 
года, предшествующего текущему финан
совому году. В случае, если в одном 
финансовом году из периода, начиная с 
2020 года до года, предшествующего теку-



1 2 3 4 5 6 7 8 9
32 902 Администрациям 

униципального 
образования 
Темрюкский 

район

11601063010000140 Административные 
штрафы, устано
вленные главой 6 
Кодекса Российс
кой Федерации об 
административных 
право-нарушениях, 
за административ
ные правонаруше

ния, посягающие на 
здоровье, санитар
но-эпидемиологи
ческое благополу

чие населения и 
общественную 

нравственность, 
налагаемые миро

выми судьями, 
комиссиями по 

делам несовершен
нолетних и защите 

их прав

щему финансовому году, сумма фактичес
ких поступлений равна нулю, то прогноз
ный объем поступлений доходов принимает 
значение, равное нулю.

33 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11601073010000140 Административные 
штрафы, установ
ленные главой 7 
Кодекса Российс
кой Федерации об 
адм инистративных 
правонарушениях, 
за административ
ные правонаруше

ния в области охра
ны собственности, 
налагаемые миро

выми судьями, 
комиссиями по 

делам несовершен
нолетних и защите 

их прав



1 2 3 4 5 6 7 8 9
34 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

11601074010000140 Административные 
штрафы, установ
ленные главой 7 
Кодекса Российс
кой Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
за административ
ные правонаруше
ния в области охра
ны собственности, 
выявленные долж
ностными лицами 
органов муници

пального контроля
35 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

11601084010000140 Административные 
штрафы, установ
ленные главой 8 

Кодекса Российс
кой Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
за административ
ные правонаруше

ния в области охра
ны окружающей 
среды и природо

пользования, выяв
ленные должност

ными лицами 
органов муници

пального контроля
36 902 Администрациям 

униципального 
образования 
Темрюкский 

район

11601094010000140 Административные 
штрафы, установ
ленные главой 9 
Кодекса Российс
кой Федерации об 
административных 
правонарушениях,



1 2 3 4 5 6 7 8 9
за административ
ные правонаруше
ния в промышлен
ности, строительст

ве и энергетике, 
выявленные долж
ностными лицами 
органов муници

пального контроля
37 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

11601113010000140 Административные 
штрафы, установ
ленные главой 11
Кодекса Российс
кой Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
за административ
ные правонаруше
ния на транспорте, 

налагаемые 
мировыми судьями, 

комиссиями по 
делам несовершен
нолетних и защите 

их прав
38 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

11601123010000140 Административные 
штрафы, установ
ленные главой 12 
Кодекса Российс
кой Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
за административ
ные правонаруше

ния в области 
дорожного движе
ния, налагаемые 

мировыми судьями, 
комиссиями по



1 2 3 4 5 6 7 8 9
делам несовершен
нолетних и защите 

их прав
39 902 Администрациям 

униципального 
образования 
Темрюкский 

район

11601157010000140 Административные 
штрафы, установ
ленные главой 15 
Кодекса Российс
кой Федерации об 

административных 
правонарушениях, 
за административ
ные правонаруше

ния в области 
финансов, связан
ные с нецелевым 
использованием 

бюджетных 
средств, невозвра
том либо несвое

временным возвра
том бюджетного 

кредита, неперечис- 
лением либо 

несвоевременным 
перечислением 

платы за пользова
ние бюджетным 

кредитом, наруше
нием условий 

предоставления 
бюджетного креди

та, нарушением 
порядка и (или) 

условий предостав
ления (расходо

вания) межбюджет
ных трансфертов, 
нарушением усло

вий предостав-



1 2 3 4 5 6 7 8 9
ления бюджетных 
инвестиций, субси
дий юридическим 

лицам, индиви
дуальным предпри
нимателям и физи
ческим лицам, под
лежащие зачисле

нию в бюджет 
муниципального 

образования
40 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

11601193010000140 Административные 
штрафы, установ
ленные главой 19 
Кодекса Российс
кой Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
за административ
ные правонаруше

ния против порядка 
управления, нала
гаемые мировыми 
судьями, комис

сиями по делам не
совершеннолетних 
и защите их прав

41 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11601194010000140 Административные 
штрафы, установ
ленные главой 19 
Кодекса Российс
кой Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
за административ
ные правонаруше

ния против порядка 
управления, выяв
ленные должност-



1 2 3 4 5 6 7 8 9
ними лицами 

органов муници
пального контроля

42 902 Администрациям 
униципального 

образования 
Темрюкский 

район

11601203010000140 Административные 
штрафы, установ
ленные главой 20 

Кодекса Российс-кой 
Федерации об 

административных 
правонарушениях, за 
административ-ные 
правонаруше-ния, 

посягающие на 
общественный по
рядок и обществен
ную безопасность, 
налагаемые миро
выми судьями, ко
миссиями по делам 

несовершеннолетних 
и защите их прав

43 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11607010050000140 Штрафы, 
неустойки, пени, 

уплаченные в 
случае просрочки 

исполнения 
поставщиком 

(подрядчиком, 
исполнителем) 
обязательств, 

предусмотренных 
муниципальным 

контрактом, 
заключенным 

муниципальным 
органом, казенным 

учреждением 
муниципального 

района



1 2 3 4 5 6 7 8 9
44 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

11607090050000140 Иные штрафы, 
неустойки, пени, 

уплаченные в 
соответствии с 

законом или 
договором в случае 
неисполнения или 

ненадлежащего 
исполнения 

обязательств перед 
муниципальным 

органом, 
(муниципальным 

казенным 
учреждением) 

муниципального 
района6)

45 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11609040050000140 Денежные 
средства, 

изымаемые в 
собственность 

муниципального 
района в 

соответствии с 
решениями судов 
(за исключением 
обвинительных 

приговоров судов)
46 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

11610031050000140 Возмещение 
ущерба при 

возникновении 
страховых случаев, 

когда выгодо
приобретателями 

выступают 
получатели средств 

бюджета 
муниципального 

района



1 2 3 4 5 6 7 8 9
47 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

11610032050000140 Прочее возмещение 
ущерба, причинен
ного муниципаль
ному имуществу 
муниципального 

района (за исклю
чением имущества, 
закрепленного за 
муниципальными 

бюджетными (авто
номными) учрежде
ниями, унитарными 

предприятиями)
48 902 Администрациям 

униципального 
образования 
Темрюкский 

район

11610061050000140 Платежи в целях 
возмещения 

убытков, причинен
ных уклонением от 

заключения с 
муниципальным 
органом муници
пального района 
(муниципальным 

казенным учрежде
нием) муниципаль
ного контракта, а 

также иные денеж
ные средства, под
лежащие зачисле

нию в бюджет 
муниципального 

района за 
нарушение 

законодательства
Российской 

Федерации о 
контрактной 

системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для



1 2 3 4 5 6 7 8 9
обеспечения 

государственных и 
муниципальных 

нужд (за исключе
нием муниципаль

ного контракта, 
финансируемого за 

счет средств 
муниципального 

дорожного фонда)
49 902 Администрация 

муниципального
I1610062050000140 Платежи в целях 

возмещения
образования 
Темрюкский 

район

убытков, причинен
ных уклонением от 
заключения с муни
ципальным органом 

муниципального 
района(муници

пальным казенным 
учреждением) 

муниципального 
контракта, финан
сируемого за счет 
средств муници
пального дорож

ного фонда, а также 
иные денежные 
средства, подле

жащие зачислению 
в бюджет муници
пального района за 
нарушение законо

дательства Рос
сийской Федерации 

о контрактной 
системе в сфере 
закупок товаров, 
работ, услуг для 

обеспечения



1 2 3 4 5 6 7 8 9
государственных и 

муниципальных 
нужд

50 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11610081050000140 Платежи в целях 
возмещения ущерба 

при расторжении
муниципального 

контракта, заклю
ченного с муници
пальным органом 
муниципального 
района(муници

пальным казенным 
учреждением), в 

связи с односторон
ним отказом испол
нителя (подрядчи
ка) от его исполне
ния (за исключе

нием муниципаль
ного контракта, 

финансируемого за 
счет средств 

муниципального 
дорожного фонда)

51 902 Администрациям 
униципального 

образования 
Темрюкский 

район

11610082050000140 Платежи в целях 
возмещения ущерба 

при расторжении 
муниципального 

контракта, финан
сируемого за счет 
средств муници
пального дорож
ного фонда муни

ципального района, 
в связи с односто
ронним отказом 

исполнителя 
(подрядчика) от его



1 2 3 4 5 6 7 8 9
исполнения

52 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11610100050000140 Денежные взыска
ния, налагаемые в 
возмещение ущер
ба, причиненного в 
результате незакон
ного или нецелево
го использования 

бюджетных средств 
(в части бюджетов 

муниципальных 
районов)

53 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11610123010000140 Доходы от денеж
ных взысканий 

(штрафов), посту
пающие в счет по
гашения задолжен
ности, образовав
шейся до 1 января 

2020 года, подлежа
щие зачислению в 
бюджет муници

пального образова
ния по нормативам, 

действовавшим в 
2019 году

54 902 Администрация 
муниципаль но го 

образования 
Темрюкский 

район

11611064010000140 Платежи, уплачи
ваемые в целях 

возмещения вреда, 
причиняемого авто
мобильным доро

гам местного значе
ния транспортными 

средствами, 
осуществляющим и 
перевозки тяжело

весных и (или) 
крупногабаритных 

грузов



ОО

1 2 3 4 5 6 7 8 9
55 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

11701050050000180 Невыясненные 
поступления, 

зачисляемые в 
бюджеты 

муниципальных 
районов

ИНОЙ 
способ

Упрогноз = 0 Упрогноз - прогнозный объем поступлений 
принимает значение равное нулю в связи с 
тем, что работа с невыясненными поступле
ниями направлена на возврат (уточнение) 
вида и принадлежности платежа.

56 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11705050050000180 Прочие 
неналоговые 

доходы бюджетов 
муниципальных 

районовб)

иной 
способ

Упрогноз = 
Уттфакт5лет

Для доходов бюджета, имеющих нерегу
лярный (несистемный) характер," приме
няется метод расчета исходя из поступле
ний таких доходов в бюджет за 5 лет, 
предшествующих году планирования.
Упрогноз - прогнозный объем поступлений 
доходов;
Упнпфакт5лет - сумма фактических поступ
лений за финансовый год, равная наимень
шей величине фактических поступлений за 
5 лет, предшествующих текущему финансо
вому году. В случае, если в одном финан
совом году из 5 лет, предшествующих теку
щему финансовому году, сумма фактичес
ких поступлений равна нулю, то прогноз
ный объем поступлений доходов принимает 
значение, равное нулю.

57 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

11715030050000150 Инициативные 
платежи, 

зачисляемые в 
бюджеты 

муниципальных 
районов6)

58 902 Администрациям 
униципального 

образования 
Темрюкский 

район

11716000050000180 Прочие 
неналоговые 

доходы бюджетов 
муниципальных 
районов в части 
невыясненных 

поступлений, по 
которым не 

осуществлен 
возврат (уточнение) 
не позднее трех лет 

со дня их 
зачисления на 
единый счет 

бюджета муници
пального района

прямой 
расчет

Упрогноз = 
£У проч.факт

Vпрогноз - прогнозный объем поступлений 
в текущем финансовом году принимает зна
чение равное сумме объемов фактических 
поступлений в бюджет муниципального 
образования Темрюкский район в текущем 
финансовом году прочих неналоговых 
доходов в части невыясненных поступле
ний, по которым не осуществлен возврат 
(уточнение) не позднее трех лет со дня их 
зачисления на единый счет бюджета 
муниципального района.



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ьэ 
40

59 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

20216549050000150 Дотации (гранты) 
бюджетам 

муниципальных 
районов за 
достижение 
показателей 

деятельности 
органов местного 
самоуправления

прямой 
расчет

Убезв.край = 
Урасх.край

Убезв.край — прогнозный объем безвозмезд
ных поступлений из краевого бюджета;
Урасх.край — объем расходов, предусмот
ренных на указанные цели в соответсвую- 
щем финансовом году проектом краевого 
закона (краевым законом) о краевом бюд
жете на соответствующий финансовый год 
для предоставления бюджету муниципаль
ного образования Темрюкский район.

60 902 А дминистр ация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

20219999050000150 Прочие дотации 
бюджетам 

муниципальных 
районов

61 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

20220077050000150 Субсидии 
бюджетам муници
пальных районов на 
софинансирование 
капитальных вло
жений в объекты 
муниципальной
собственности

62 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

20225497050000150 Субсидии 
бюджетам муници
пальных районов на 
реализацию меро
приятий по обеспе

чению жильем 
молодых семей

63 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

20227112050000150 Субсидии 
бюджетам муници
пальных районов на 
софинансирование 

капитальных 
вложений в 

объекты 
муниципальной 
собственности



1 2 3 4 5 6 7 8 9
64 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

20229999050000150 Прочие субсидии 
бюджетам муници
пальных районов

65 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

20230024050000150 Субвенции бюдже
там муниципаль
ных районов на 

выполнение пере
даваемых полномо

чий субъектов 
Российской 
Федерации

66 902 Администрациям 
униципального 

образования 
Темрюкский 

район

20235082050000150 Субвенции бюдже
там муниципаль
ных районов на 
предоставление 

жилых помещений 
детям-сиротам и 

детям, оставшимся 
без попечения ро
дителей, лицам из 

их числа по догово
рам найма специа

лизированных 
жилых помещений

67 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

20235120050000150 Субвенции бюдже
там муниципаль
ных районов на 

осуществление пол
номочий по состав
лению (изменению) 
списков кандидатов 

в присяжные 
заседатели феде
ральных судов 

общей юрисдикции 
в Российской
Федерации



1 2 3 4 5 6 7 8 9
68 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

20239999050000150 Прочие субвенции 
бюджетам 

муниципальных 
районов

69 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

20240014050000 150 Межбюджетные 
трансферты, пере
даваемые бюдже
там муниципаль
ных районов из 

бюджетов поселе
ний на осуществле
ние части полномо

чий по решению 
вопросов местного 

значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

прямой 
расчет

Умбт.пос =
Vpacx.noc

Умбт.пос - прогнозный объем поступлений 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений;
Vpacx.noc - объем расходов бюджетов 
поселений, предусмотренных на указанные 
цели в соответствии с заключенными 
соглашениями о передачи части полномо
чий по решению вопросов местного 
значения.

70 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

20249999050000150 Прочие межбюд
жетные транс
ферты, переда

ваемые бюджетам 
муниципальных 

районов

прямой 
расчет

Убезв.край = 
Урасх.край

Убезв.край - прогнозный объем безвоз
мездных поступлений из краевого бюджета; 
Урасх.край - объем расходов, предусмот
ренных на указанные цели в соответсвую- 
щем финансовом году проектом краевого 
закона (краевым законом) о краевом бюд
жете на соответствующий финансовый год 
для предоставления бюджету муниципаль
ного образования Темрюкский район.

71 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

20705010050000150 Безвозмездные 
поступления от 

физических и юри
дических лиц на 

финансовое обеспе
чение дорожной 

деятельности, в том 
числе доброволь
ных пожертвова
ний, в отношении 
автомобильных

иной 
способ

Упрогноз = 
Угт'пфакт5лег

Для доходов бюджета, имеющих нерегу
лярный (несистемный) характер, приме
няется метод расчета исходя из поступле
ний таких доходов в бюджет за 5 лет, 
предшествующих году планирования.
Упрогноз - прогнозный объем поступлений 
доходов;
Уттфакт5лет - сумма фактических поступ
лений за финансовый год, равная наимень
шей величине фактических поступлений за 
5 лет, предшествующих текущему финансо-



1 2 3 4 5 6 7 8 9
дорог общего 
пользования 

местного значения 
муниципальных 

районов

вому году. В случае, если в одном финан
совом году из 5 лет, предшествующих теку
щему финансовому году, сумма фактичес
ких поступлений равна нулю, то прогноз
ный объем поступлений доходов принимает 
значение, равное нулю.72 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

20705020050000150 Поступления от 
денежных пожерт

вований, предостав
ляемых физичес

кими лицами полу
чателям средств 

бюджетов муници
пальных районов

73 902 Администрациям 
униципального 

образования 
Темрюкский 

район

20705030050000150 Прочие безвозмезд
ные поступления в 
бюджеты муници
пальных районов

74 902 Администрация 
му н иципального 

образования 
Темрюкский 

район

21805010050000150 Доходы бюджетов 
муниципальных 

районов от возврата 
бюджетными 

учреждениями 
остатков субсидий 

прошлых лет6)

прямой 
расчет

Упрогноз = 
£Уфакт

Упрогноз - прогнозный объем безвозмез
дных поступлений в текущем финансовом 
году принимает значение равное сумме 
объемов фактических безвозмездных 
поступлений в бюджет муниципального 
образования Темрюкский район в текущем 
финансовом году.

75 902 Администрация 
му н иципального 

образования 
Темрюкский 

район

21805020050000150 Доходы бюджетов 
муниципальных 

районов от возврата 
автономными 

учреждениями 
остатков субсидий 

прошлых лет6)
76 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

21805030050000150 Доходы бюджетов 
муниципальных 

районов от возврата 
иными организа
циями остатков 

субсидий прошлых 
лет6)



1 2 3 4 5 6 7 8 9
77 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

21860010050000150 Доходы бюджетов 
муниципальных 

районов от возврата 
прочих остатков 

субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
транс-фертов, 

имеющих целевое 
назначение, 

прошлых лет из 
бюджетов 
поселений

78 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

21925497050000150 Возврат остатков 
субсидий на 
реализацию 

мероприятий по 
обеспечению 

жильем молодых 
семей из бюджетов 

муниципальных 
районов

79 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

21927112050000150 Возврат остатков 
субсидий на 

софинансирование 
капитальных 
вложений в 

объекты 
муниципальной 

собственности из 
бюджетов 

муниципальных 
районов

80 902 Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

21935082050000150 Возврат остатков 
субвенций на 

предоставление 
жилых помещений 
детям-сиротам и 

детям, оставшимся



!)Код бюджетной классификации доходов без пробелов и кода главы главного администратора доходов бюджета.
^Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений (определяемая в соответствии с подпунктом «в» пункта 3 общих требований к методике

1 2 3 4 5 6 7 8 9
без попечения 

родителей, лицам 
из их числа по 

договорам найма 
специализирован

ных жилых 
помещений из 

бюджетов 
муниципальных 

районов
81 902 Администрациям 

униципального 
образования 
Темрюкский 

район

21935120050000150 Возврат остатков 
субвенций на 

осуществление 
полномочий по 

составлению 
(изменению) 

списков кандидатов 
в присяжные 
заседатели 

федеральных судов 
общей юрисдикции 

в Российской 
Федерации из 

бюджетов 
муниципальных 

районов
82 902 Администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

21960010050000150 Возврат прочих 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 

трансфертов, 
имеющих целевое 

назначение, 
прошлых лет из 

бюджетов 
муниципальных 

районов



прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 23 июня 2016 года № 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации").

3)Формула расчета прогнозируемого объема поступлений (при наличии).
4)Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений (обязательно - в случае отсутствия формулы расчета, по решению главного 

администратора доходов - в случае наличия формулы расчета).
5)Описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) 

для каждого из соответствующих показателей.
6)По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет муниципального 

образования Темрюкский район, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Примечание: Показатели поступлений доходов в текущем финансовом году могут быть скорректированы в ходе исполнения бюджета муниципального 

образования Темрюкский район с учетом их фактического поступления. При формировании уточненного прогноза доходов на текущий финансовый год 
прогнозирование осуществляется с учетом фактического поступления доходов за истекший период текущего года, а также оценки поступлений доходов до конца года.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район Л.В. Криворучко


